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Danmarks Nationalbank indgik -  efter drøftelse med Økonomi- og Erhvervsministeriet, Fi- 
nanstilsynet og Finansrådet -  sammen med Det Private Beredskab d. 24. august 2008 aftale med 
bestyrelsen i Roskilde Bank A/S om at købe samtlige aktiver og overtage al gæld og andre for- 
pligtelser bortset fra hybrid kemekapital og ansvarlig lånekapital i Roskilde Bank A/S. Aftalen 
blev indgået på baggrund af en tilkendegivelse fra regeringen om, at den vil søge om Finansud- 
valgets tilslutning til at dække eventuelle tab, som Nationalbanken måtte lide som følge af over- 
tagelsen. 

Overtagelsen gælder ligeledes det træk, der er foretaget på den lånefacilitet, som Nationalban- 
ken stillede til rådighed for Roskilde Bank A/S. Nationalbanken vil fortsat tage en ekstraordi- 
nært høj rente på dette lån. Renten udgør 2 procentpoint mere end Nationalbankens almindelige 
udlånsrente, der p.t. andrager 5,5 pct. 

Købet skete gennem en nyetableret bank ejet af Nationalbanken og Det Private Beredskab. 
Den nye bank har til formål at sikre det bedst mulige økonomiske grundlag for afviklingen af 
den virksomhed, som overtages fra Roskilde Bank. Banken overtager alt personale fra den gam- 
le Roskilde Bank i overensstemmelse med virksomhedsoverdragelsesloven. Den indgåede 
salgsaftale mellem den nye bank og Roskilde Bank er i overensstemmelse med § 246 i lov om 
finansiel virksomhed blevet forelagt på en ekstraordinær generalforsamling i Roskilde Bank d. 
1. september 2008. 
Roskilde Bank A/S offentliggjorde sit halvårsregnskab d. 29. august 2008, hvor nedskrivnin- 

gerne på udlån var yderligere forøget i forhold til revisionens foreløbige melding d. 23. august, 
så det samlede tab på udlån udgjorde i alt 3,6 mia. kr. Den formelle overdragelse af Roskilde 
Banks aktiviteter til den nye bank fandt sted d. 6. oktober 2008, efter at Finanstilsynet i henhold 
til § 204 i lov om finansiel virksomhed godkendte overdragelsen af Roskilde Banks aktiviteter. 

Roskilde Bank A/S er derefter trådt i betalingsstandsning. Der er blevet indskudt ansvarlig ka- 
pital i den nye bank, så den lever op til lovens kapitalkrav. 2,473 mia. kr. er blevet indskudt som 
aktiekapital, hvor Nationalbanken har indskudt 1,723 mia. kr. ind, mens Det Private Beredskab 
har indskudt 750 mio. kr. Derudover har Nationalbanken indskudt yderligere 2 mia. kr. i ansvar- 
lig lånekapital. Nationalbanken har således indskudt i alt 3,723 mia. kr. i ansvarlig kapital. 

Den nye bank skal, indtil den hurtigst muligt afleverer sin tilladelse til at drive pengeinstitut 
tilbage til Finanstilsynet, overholde kapitalkravene i lov om finansiel virksomhed. Den nye bank 
er etableret på et sundere grundlag end Roskilde Bank. 

Ud over de tidligere nævnte 3,6 mia. kr. er der sket en regulering af aktiver til overdragelses- 
værdier i forbindelse med ændring af anvendt regnskabspraksis med 1,9 mia. kr. Der er således 
foretaget nedskrivninger på udlånene på i alt 5,5 mia. kr. Det er ikke hensigten, at Nationalban- 
ken skal lide tab på kapitalindskuddet, men det kan i lyset af usikkerheden selvsagt ikke udeluk- 
kes. 

Staten dækker med den. foreslåede garanti for eventuelle tab på restgælden på lånefaciliteten, 
kapitalindskuddet og andre tab, som Nationalbanken måtte lide i forbindelse med overtagelsen 
og afviklingen af den nye bank. Statens risiko for tab er søgt begrænset ved, ,at Det Private Be- 
redskabs 750 mio. kr. tabes, førend Nationalbanken lider tab på kapitalindskuddet. 

Det Private Beredskabs kapitalindskud er en konvertering af den tidligere stillede tabskaution 
på 750 mio. kr., som Det Private Beredskab stillede over for Nationalbanken i forbindelse med 
likviditetstilsagnet fra juli 2008. Det Private Beredskab har således accepteret en mere risiko- 

, fyldt placering af beløbet. Aktiekapitalen, hybrid kernekapital og ansvarlig lånekapital i den op- 
rindelige Roskilde Bank er med løsningen som udgangspunkt tabt. Det er dog,i salgsaftalen af- 
talt, at hvis det efter afviklingen viser sig, at der efter tilbagebetaling af den indskudte kapital 
inkl. forrentning er penge tilbage, vil disse tilfalde ejere af ansvarlig lånekapital og hybrid ker- 
nekapital samt aktionærerne i den oprindelige Roskilde Bank i den nævnte rækkefølge. Forrent- 
ningen af den indskudte kapital er fastsat til Nationalbankens udlånsrente tillagt et risikotillæg 
på 4,85 procent point, svarende til en normal forretning af risikovillig kapital i banker efter et 
skøn fra Danske Markets. 


